*Tophila*, Martial. VII. 68.

#### IV. De Philosophis Cyrenaicis <sup>44)</sup>, qui et ηδονικοί.

Epicureis merito a me subiunguntur CYRENAICI, ἐν μιᾶς οὐροχόντος Ἐπικρέω πεπωρότες, ex eodem cum Epicuro poti poculo, ut loquitur *Plutarchus* pag. 1089. de non suauviuendo sec. Epicurum. Passim quoque cum Epicureis videoas coniungi, quia et ipsi in voluptate siebant summum boni consistere. Hieron. in Ecclesiastæ IX. *Et haec inquunt, alius quis loquatur Epicurus, et Aristippus, et Cyrenaici, et ceterne pecudes philosophorum.* Naturalia cum rationalibus sustulisse, et contentos fuisse moribus, notat *Seneca* ep. 89. Auctor huius sectæ, Epicuro antiquior et ad asotiam projectior, fuit *Aristippus*, Socratis discipulus, de quo vide si placet *Suidam* et *Eusebium* XIV. praeparat. pag. 763 sqq. ac quæ dixi lib. II. cap. 24. §. 33. Aristippo successit *Arete*, filia, de qua nescio unde hauserit *Thomas Thomasæ* apud *Colomesium* pag. 590. Opp. [vide supra, in vol. II. pag. 702.] Huic filius μητροδόδακτος *Aristippus*. In *Wibaldi*, Abbatis Corbeiensis, epist. 147. torn. II. monument. Edmundi Martene pag. 337. *Callipho* et *Inomachus* *Cyrenaici honestatem cum voluptate iunxerunt.*

cc) Vide tamen *Athenaeum* lib. XIII. pag. 585. 588. *Heumann.*

dd) De conditore huius sectæ, *Aristippo*, eiusque disciplina, schola huiusque fatis vid. supra ad vol. II. p. 700 sqq. *Diogen.* *Laert.* II. 65 sqq. de *Aristippo*, et segm. 86 sqq. de *Cyrenaicis*, coll. *Rosso* in commentatt. *Laert.* §. 14. pag. 36 sqq. qui segm. 85, explicat, atque *Calauboni*, *Menagii* et *Aldobrandi* crisin atque interpretationem reiicit. *Strabo* XVII. pag. 837. *Sextus Empir.* adu. ma-

them. VII. sect. 191. *Loca Ciceronis* et aliorum consedit *Gedcke* in M. T. *Ciceronis* historiae philosophiae antiquæ p. 103 — 112. Historiam et placita illius sectæ persequuti sunt *Stanarius* in hist. phil. part. III. *Brucker*, vol. I. pag. 584 — 609. *Meiner* in historia dogmatum apud Gr. et Rom. tom. II. pag. 646 — 665. *Gurlitt* in sciagraphia hist. phil. p. 57 — 60. adde *Tiedemann* Geist der spekulativen Philosophie tom. II. pag. 403 sqq. *Harl.*

runt, lege *Dinomachus* ex *Cicerone* lib. V. 8. de fin. Eodem loco Wibaldi male *Hebillus* nominatur pro Herillo.

Ex Cyrenaica secta deinceps prodiere *Theodorii*, a *Theodoro*, ateo, qui Aristippi μητροδούλαρτος discipulus fuit. *Laert.* II. 85. 86. *Suidas* in "Heges." Licet audiuerit quoque alios, ut Zenonem, Citium, Brysonem et Pyrrhonem. *Suid.* in Θεόδωρος. *Fabric.* — De *Theodoro* plura scripsi supra, in catalogo Platonicorum pag. 189. adde *Parker.* de deo, disput. I. sect. 7, pag. 19, *Bayle* diction. tom. I. voc. *Bion*, *Buddeum* thes. de atheismo cap. 1. §. 17. et in compendio hist. philos. pag. 133 sqq. *Stolle* in historia phil. moral. gentil. §. LV. p. 65. qui cum atheismi reuin fecerunt, praeente *Cicerone* de N. D. lib. I. cap. 1. et 23. *Sext. Empir.* adu. mathem. IX. sect. 51. (vbi vide *Fabricii* notam p. 561.) et 55. — Successionem scho-*lae Cyrenaicæ Meineri*. l. c. pag. 653. not. hanc fuisse putat: *Aristippus*, *Arete*, *Aristippus* minor siue *Aretes* filius, *Anniceris*, (contra Menagium, qui ad Diogen. *Laert.* II. 86. duos *Anniceridas*, virumque Cyrenaeum fuisse, amplis verbis euincere sustinuit,) *Theodorus*, *Hegesias*, *Eudemus* et *Bion Borysthenites*. Sed omisi sunt *Antipater* aliique a *Fabricio*, *Perizonio* ad *Ael.* II. 27. V. H. *Bruckero* I. p. 599 sq. etc. nominati. *Harl.*

Habuit praeterea et alios discipulos maior *Aristippus*, vt *Synallum* <sup>10</sup>) (nisi pro Σύναλ-  
λες cum Menagio, vt sane videtur, legendum τὸν ἄλλοις, cuius meminit *Eusebius XIV.*  
praeparat. pag. 764. et *Antipatrum*, Cyrenaeum, *Laert.* II. 86. quem oculis captum fuisse Ci-  
cero scribit *Tusc.* [cap. 38. libri V.] tum *Aethiopem* ex *Ptolemaide*, *Laert.* ibid. *Aristotelem*  
quoque, Cyrenaicum, qui de poetica scripserit, refert *Laert.* V. 35.

Antipatri discipulus fuit *Epitimedes*, Cyrenaeus, Epitimedis *Parabates*, Parabatae *He-  
gesias* Pissitanatus, a quo *Hegesiaci*, teste *Laertio* II. 85. dicti, et *Anniceris*, a quo *Annicerii*,  
vt eidem *Laertio* ac *Suidae* in Ἀγγίκεσι et Ἀγίσπησος traditum. Confer, quae de Anniceri  
viri docti ad *Laertium* III. 19. et *Aelianum* II. 27. Var. ac de vniuersa Cyrenaicorum schola  
praeclarus *Vossius* libro de Philosophorum sectis cap. IX. Annicerios *Cicero* quoque memo-  
rat de Offic. III. 33. *Marfilium* vero *Cagnatum*, qui *Obseruatt.* III. 17. hunc Annicerium,  
Cyrenaicum, confundit cum Annicerio, Aegineta, qui redemit Platonem, reprobendit *Rei-  
nessius* Epist. ad Rupertum et ad Daumium pag. 121. 343. et 473. licet *Ioach. Kuhnius* ad *Aeliani*  
V. H. lib. II. 27. neget, duo statuendos esse Anniceres. *Fabric.*

[De *Hegesia*, Cyrenaico, qui, vt *Cicero* *Tuscul.* disput. I. 34. (vbi conf. *Dauif.*) *Vale-  
rius Max.* VII. cap. 9. ext. 3. aiunt, de morte, a malis nos abducente, tam grauiter dispu-  
tare, aliisque mortem persuadere potuit, vt multi his auditis mortem sibi ipsi consciiscerent,  
vide progr. *Rambachii* de *Hegesia πειστιθαράτῳ*, in illius Sylloge dissertationum, ad rem  
litterariam pertinentium, Hamburg. 1790. nr. 4. — Hic *Hegesias* non est confundendus,  
quod fecerunt *P. Burmannus* ad *Quinctil.* XII. 10. p. 1085. et *Boherius* ad *Ciceronis Tusc.* I.  
34. cum *Hegesia Magnete*, oratore et historico, vti monuit *Ruhnken*. ad *Rutilium Lupum* de  
figuris etc. pag. 27. vbi a pagina 25. docte fuseque disputat de *Hegesia Magnete*. Discernit  
illos quoque post *Vossium* *Fabricius* infra in libro IV. cap. 32. vol. IIII. pag. 484. adde supra  
in hoc vol. pag. 43. voc. *Hegesias*.

*Eudemus*

ee) Fuit etiam *Metallus* quidam, pater *Ichthyae*, dialektici: de quo vid. paullo post, inter *Megaricos*.

*Euemerī* siue *Euhemerī* etiam mentio est iniicienda. Cuias fuerit, non satis comper-tum est: alii enim ex Peloponneso Messenium, (quod verum putant Cellar. et Büne-mann. ad Lactant. I. II. 33.) alii Messanensem ex Sicilia, alii Agrigentinum, alii Tegeaten fecerunt eum. Messanensem, e Sicilia, eum fuisse, non dubitat *Mongitor* in biblioth. Sicula I. p. 189 sq. vbi copiosus est de nostro eiusque aetate, opinionibus etc. ac nubem scriptorum antiquiorum non minus quam recentiorum excitat. In patriam illius inquisivit quoque *Iac. Nie. Loenſis* in Mischell. Epiphylk. lib. X. cap. I. — Floruit tempore Cassandri F. Macedoniae regis cuius auspiciis longinqua suscepit itinera per oceanum meridianum. Eius aetatem Mongitor cum *Reina* in not. Messan. part. I. pag. 212. confert ad Olymp. CXVII. Vossius putat, eum floruisse Olymp. CXIV. *Ricciolus* autem in Chronol. reform. tom. IV. ind. I. pag. 117. Olymp. CXX. Quum insulam Panchaeam perlustrasset, (quod quidem Plutarchus aliquie fabulosum esse contendunt,) invenisse ibi dicitur Iouis Triphylīi columnam in eaque legisse inscriptas res illius gestas; ex qua aliisque inscriptionibus architectatus est, (multa enim finxit se eum, est credibile,) libros ἱερῶν αὐτογένων, siue historias sacrae. *Lactant.* de falsa relig. I. cap. II. sect. 33. pag. 73. edit. Bünen. *Antiquus*, ait, auctor *Euhemerus*, qui fuit ex ciuitate Messene, res gestas Iouis et ceterorum, qui dii putantur, collegit historiamque contextuit ex titulis et inscriptionibus sacris, quae in antiquissimis templis habebantur, maximeque in fano Iouis Triphylīi, vbi, auream coronam positam esse ab ipso Ioue, titulus indicabat, in qua columna gesta sua prescripsit, ut monumentum esset posteris rerum suorum. Initium operis fuisse videtur, quod seruauit *Sextus Empir.* adu. mathem. IX. sect. 17. pag. 552. edit. Fabric. cuius longam doctamque notam consules. Operis argumentum demonstravit *Cicero de N. D.* I. cap. 42. vbi confer *Dauisi* adnotaciones. Illam historiam et interpretatus est *Ennius* et sequutus: sed vtriusque labor intercidit praeter fragmenta, (vid. *Diodor. Sic.* in excerpt. vol. II. p. 633. edit. Wesseling.) quae diligenter collegit *Hieron. Columna* in frag-mentis Ennii pag. 312 sq. edit. Hessel. Quod autem originem deorum et superstitionum aperuit, a multis habitus est acerrimus pietatis hostis, et appellatus θεοφός; ab aliis autem maiore iure ab illo erimini vindicatur. Praeter Columnam I. cit. *Mongitor.* qui ei notam impietatis inurit, ac *Brucker.* vol. I. pag. 604 sqq. vide *Reimann.* in hist. atheismi pag. 176 sqq. (qui quoque a pag. 172. de *Aristippo*, *Theodoro*, et *Bione*, atheismi incusatis ab aliis, ab aliis autem vindicatis, differit,) et pag. 246. *Meiners.* in hist. doctrinar. apud Graecos tom. II. pag. 664 sq. *Zimmermanni*, *Seuinii*, *Fourmontii* et *Foucheri* commentationes de Eue-mero iam laudavi in *Introduct.* in hist. L. Gr. tom. I. pag. 491 sq.